ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº 253/75, de 20 de Novembro de 1975 – Suplemento do Poder Legislativo, art. 91, §2º

Brejo do Cruz-PB, terça-feira, 04 de abril de 2023

 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
 cmbrejodocruz.pb.gov.br

Portaria nº. 08, de 03 de abril de 2023

          O presidente da Câmara Municipal de Brejo do

Cruz, Estado da Paraíba, usando das competências que lhes são

conferidos pelo inciso IV, art. 50 da Lei Orgânica Municipal e em

conformidade com o inciso II, art. 9º da Lei Municipal nº. 864, de 28

de junho de 2010, que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único e,

tendo em vista a implantação de novo Plano de Cargos, Carreira e

Salários da Câmara Municipal, criado pela Lei Municipal nº. 1.144,

de 15 de dezembro de 2021 c/c nova redação dada pela Lei nº.

1.168/2023, de 08 de março de 2023 que alterou o PCCS do Poder

Legislativo,

RESOLVE BAIXAR A SEGUINTE PORTARIA:

Art. 1º. Nomear Luniere Gomes de Medeiros brasileiro,

solteiro, portador do RG. Nº. 001.955.914-SSDS/RN, CPF

009.068.924-06 para ocupar o Cargo Comissionado de Chefe de

Segurança, código CC-CS.

         Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2023.

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 03 de abril de 2023.

Sebastião Marcos Costa de Sousa

Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
 cmbrejodocruz.pb.gov.br

Portaria nº. 09, de 03 de abril de 2023

          O presidente da Câmara Municipal de Brejo do Cruz,

Estado da Paraíba, usando das competências que lhes são

conferidos pelo inciso IV, art. 50 da Lei Orgânica Municipal e em

conformidade com o inciso II, art. 9º da Lei Municipal nº. 864, de 28

de junho de 2010, que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único e,

tendo em vista a implantação de novo Plano de Cargos, Carreira e

Salários da Câmara Municipal, criado pela Lei Municipal nº. 1.144,

de 15 de dezembro de 2021,

RESOLVE BAIXAR A SEGUINTE PORTARIA:

Art. 1º. Nomear Jaqueline Gomes de Oliveira, brasileira,

solteira, portadora do RG. Nº. 003.341.191-SSDS/RN, CPF

702.236.464-82 para ocupar o Cargo Comissionado de Secretária

da Câmara Municipal, código CCSE.

         Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2023.

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 03 de abril de 2023.

Sebastião Marcos Costa de Sousa

Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
cmbrejodocruz.pb.gov.br

Portaria nº. 10 de 03 de abril de 2023

          O presidente da Câmara Municipal de Brejo do Cruz, Estado
da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
50 Lei Orgânica Municipal – LOM e art. 51 da Lei Nacional nº.
8.666/93 e:

 Considerando que a servidora Adriana Carlos Fernandes

Maia foi exonerada do cargo de secretária desta Casa Legislativa;

 Considerando, também, ser de competência desta

Presidência designar outro membro para tanto,

         RESOLVE:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº 253/75, de 20 de Novembro de 1975 – Suplemento do Poder Legislativo, art. 91, §2º

Brejo do Cruz-PB, terça-feira, 04 de abril de 2023

 2

Art. 1º.  Designar a servidora Jaqueline Gomes de

Oliveira, matrícula nº. 111 para fazer parte da Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Brejo do Cruz em

virtude do desligamento da ex servidora Adriana Carlos Fernandes

Maia – mat. 00108.

          Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 03 de abril de 2023.

Sebastião Marcos Costa de Sousa
Presidente